СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 141(219) июль 2019 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 3 июля 2019 г. № 1204
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 3 июля 2019 г. № 1206

ИЗВЕЩЕНИЕ о направлении документов в УФАС

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03 июля 2019 г. № 1204

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас»,
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н,
28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за содержание
жилого помещений для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем
собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за
содержание жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением
администрации МО «Котлас» от 07.05.2018 № 920, протоколов общих собраний собственников жилых помещений многоквартирных
домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация
МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы со дня официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый Кот-

лас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 03.07.2019 № 1204

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

№
п/п

Адрес

Размер
платы за

содержание
жилого по-
мещения

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т

об
щ

ег
о

по
ль

зо
ва

ни
я

С
бо

р
и

вы
во

з т
ве

рд
ы

х
бы

то
вы

х
от

хо
до

в
 (о

т
бл

аг
оу

ст
ро

ен
но

го
 ж

и-
ли

щ
но

го
 ф

он
да

)

Размер расходов на
оплату коммунальных

ресурсов, потребляемых
при использовании и со-
держании общего иму-

щества в МКД по: Дата прото-
кола общего

собрания
собственни-

ков МКД
 (членов

ТСЖ)

Способ
управления

МКД

Наименование
управляющей/

обслуживающей
организации

Улица дом хо
ло

дн
ом

у
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

во
до

сн
аб

ж
ен

ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й
эн

ер
ги

и

(руб./м2) (руб./
м2)

(руб./
м2) (руб./м2) (руб./

м2)
(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 пос.
Вычегодский Ленина 58 22,6 3,6 3,61 2 * * * 6/14/2019 управление

УО ООО «Авантель»

2 пос.
Вычегодский Ульянова 28 25,1 4,15 4,3 3,66 * * * 6/17/2019 управление

УО ООО «Авантель»

3 г. Котлас Виноградова 34 27,51 6,18 4,19 3,04 - - - 4/24/2019 управление
ТСЖ ТСЖ «Винградова 34»

4 г. Котлас Дзержинского 10 23,58 3,54 5,1 2,21 - - - 1/21/2019 управление
ТСЖ

ТСЖ «Дзержинского
10»

2

5 г. Котлас пр. Мира 29 26,5 4,67 3,58 1,41 * * * 5/29/2019 управление
УО ООО «Веста»

6 г. Котлас Толстого 10 30,33 4,55 3,69 3,45 * * * 6/14/2019 управление
УО ООО «Управдом Плюс»

7 г. Котлас Маяковского 26 22,63 3,46 2,73 2,03 - - - 6/20/2019 управление
ТСЖ ТСН «Маяковского 26»

*Примечание: размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном
доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном
доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного ко-
декса РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03 июля 2019 г. № 1206

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Порядок предоставления
мер социальной поддержки по выплате единовременной материальной помощи физическим лицам,

зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», в котором произошёл
пожар», утвержденный постановлением администрации МО «Котлас» от 10.01.2019 № 7

 В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.06.2019 № 53-н «О внесении изменений в решение Собрания
депутатов МО «Котлас» от 20.12.2018 № 20-н «О предоставлении мер социальной поддержки по выплате единовременной матери-
альной помощи физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», в
котором произошёл пожар», руководствуясь статьями 34, 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки по выплате единовременной материальной помощи физическим
лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», в котором произошёл пожар,
утвержденный постановлением администрации МО «Котлас» от 10.01.2019 № 7 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3. Единовременная материальная помощь предоставляется:
- физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», в котором

произошёл пожар, при нанесении ущерба их имуществу вследствие термического воздействия огня и отсутствии нарушений правил
пожарной безопасности, признанным пострадавшими в результате пожара;

- физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», в случае утраты
твердого топлива, необходимого для отопления жилого помещения, вследствие термического воздействия огня и отсутствия наруше-
ний правил пожарной безопасности, при пожаре, произошедшем в хозяйственной постройке предназначенной для хранения топлива,
при отсутствии подключения дома к системе централизованного отопления.».

1.2. Пункт 1.5. изложить в новой редакции:
«1.5. В случае пожара в жилом помещении размер единовременной материальной помощи составляет 3 тысячи рублей на одного

человека и не более 10 тысяч рублей на одну семью.
В случае утраты твердого топлива, необходимого для отопления жилого помещения, вследствие термического воздействия огня и

отсутствия нарушений правил пожарной безопасности, при пожаре, произошедшем в хозяйственной постройке предназначенной для
хранения топлива, при отсутствии подключения дома к системе централизованного отопления, размер единовременной материаль-
ной помощи составляет 3 тысячи рублей на одного человека (семью).».

1.3. Пункт 2.3 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«В случае утраты твердого топлива, необходимого для отопления жилого помещения, вследствие термического воздействия огня

и отсутствия нарушений правил пожарной безопасности, при пожаре, произошедшем в хозяйственной постройке предназначенной
для хранения топлива, председатель Комитета гражданской защиты или лицо, исполняющее его обязанности, направляет запрос в
МКУ «ИРЦ» о предоставлении акта обследования после пожара хозяйственной постройки, предназначенной для хранения топлива.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах

3

ИНФОРМАЦИЯ О НАПРАВЛЕНИИ ДОКУМЕНТОВ
в территориальный орган Федеральной антимонопольной службы
для включения в реестр недобросовестных участников аукциона

 Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас» извещает, что в соответствии с пунктами 27-34 статьи
39.12 Земельного кодекса РФ, пунктом 86 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предо-
ставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Котлас» и государственная собственность
на которые не разграничена, распоряжение которыми относится к компетенции органа местного самоуправления МО «Котлас»,
утвержденного постановлением администрации МО «Котлас» от 18.12.2018 № 2628, в связи с уклонением ООО «МОЙ ДОМ
КОТЛАС», ИНН 2904030147, ОГРН 1182901018464, от заключения договора аренды земельного участка местоположение: пос.
Вычегодский, ул. Энгельса, 6-а, площадью 2701 кв.м., кадастровый номер 29:07:130402:2849 и отсутствием оплаты арендной
платы, установленной по результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе, администрацией муниципального образова-
ния «Котлас» направлены необходимые документы в территориальный орган Федеральной антимонопольной службы для вклю-
чения в реестр недобросовестных участников аукциона.

 При этом задаток, внесенный ООО «МОЙ ДОМ КОТЛАС», не заключившим в установленном порядке договор аренды зе-
мельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не подлежит возвращению.

4

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас,

пл. Советов, 3), Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная.

Подписано к печати 04.07.2019 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 1126.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 05.07.2019 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02